
 

 

 

 

 

 

 

 

平成 30 年４月２日（月）より、「窓口でのお金の種類を指定したお支払い（以下金種払い）」「大量硬貨のご入

金・ご送金（以下硬貨整理）」の有料化、両替手数料の一部改定ならびに現金取扱要領の変更をおこないますので、

お知らせいたします。 

１． 新設手数料 

  （１）金種払い手数料                                       （消費税込） 

枚数 ~50 枚 51~500 枚 501~1,000 枚 
1,001~ 

2,000 枚 

2,001~ 

3,000 枚 
以降1,000枚ごと 

手数料 無料 432円 648 円 1,296 円 1,620 円 540 円加算 

    ※現金のお引出しの際に、お金の種類（千円〇枚、500 円〇枚など）を指定される場合に枚数に応じて上記手数料が 

かかります。 

※一万円券を除いた枚数に対して、上記手数料がかかります。 

  （２）硬貨整理手数料                               （消費税込） 

枚数 ~500 枚 501~1,000 枚 
1,001~ 

2,000 枚 

2,001~ 

3,000 枚 
以降1,000枚ごと 

手数料 無料 324円 648 円 972 円 324 円加算 

※大量硬貨をご入金の際に、枚数に応じて上記手数料がかかります。 

※枚数に応じて手数料がかかりますので、事前に枚数をご確認の上、持参願います。 

※寄付金・募金・義援金口座へのご入金・ご送金は上記手数料の対象外です。 

２．改定手数料 

  ◎ 両替手数料                                      （消費税込） 

枚数 ~50 枚 51~500 枚 501~800枚 801~1,000 枚 
1,001~ 

2,000 枚 

2,001~ 

3,000 枚 
以降 1,000 枚ごと 

変更後 無料 432 円 648円 648 円 1,296 円 1,620 円 540円加算 

変更前 無料 432 円 432 円 648 円 1,296 円 1,620 円 設定なし 

   ※3,001 枚以上の両替の際、1,000 枚ごとに 540 円(消費税込)加算いたします。 

    ※大量の両替をご依頼の場合、枚数に応じて上記手数料がかかりますので、事前に枚数をご確認の上、持参願います。 

    ※ご持参枚数もしくはお受取枚数のいずれか多い方の枚数に応じて上記手数料がかかります。 

３．現金取扱要領の変更 

    入金・両替をご依頼される場合は、事前に数えてきていただいた紙幣および硬貨のみのお取扱いとなります 

ので、ご了承願います。 

 

！ ご留意事項 ！ 

◎依頼書・伝票を複数に分けてご依頼される場合など、実質的に同一のお取扱いとなる場合は、合計枚数での手数料となります。 

◎同一日に複数回でご依頼される場合は、合計枚数での手数料となります。 

◎店舗外で受付を行った場合も、同様のお取扱いとなります。 
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